
Udsyn
”Udsyn” er en klassificering af, 
hvor godt udsynet er bevaret, 
når gardinet er rullet ned og 
man kigger ud inde fra byg-
ningen.

Indkig
“Indkig” er en klassificering af, 
hvor godt man kan se igennem 
det nedrullede gardin, hvis man 
befinder sig uden for bygningen.

Ikke længere transparent. Dog kan 
skygger og personer fortsat genken- 
des, hvis der er de rette lysforhold.

Udsynet er nedsat, men
konturer er tydelige 

Det er ikke muligt at se
igennem dugen 

Der er næsten et
frit udsyn 

Udsynet er meget nedsat,
og man kan kun se et 
grundris

Udsynet er ganske lidt nedsat,
og personer kan gen-
kendes igennem dugen fra 
en distance på 10 m. 

Det er ikke muligt at se igennem
dugen

Er transparent i en grad, hvor 
personer nemt kan genkendes.

Dugen er tæt på at være uigennem-
sigtig. Skygger kan dog genkendes, 
hvis man befinder sig mindre end 
1 meter fra vinduet.

Knap så transparent, men personer
kan fortsat genkendes.

Beskyttelse mod varme
Klassificeringen ”Beskyttelse 
mod varme” beskriver i hvilken 
grad, at solafskærmningen er 
i stand til at forhindre solens 
opvarmning af et rum.

Klassificeringen overholder
DIN EN 14501, hvis afskærm-
ningen kombineres med et 
varmeabsorberende vindues-
glas (U=1.2W/m2K,gV=59%).
Solenergiens totale gtot 
transmittans udregnes efter
DIN 13363, Part 1.

 

Den mulige reducering af sol-
varme, når der ikke samtidig 
anvendes et vinduesglas 
med afskærmene effekt(ca.)

95 %

80 %

70 %

40 %

15 %

Egnet-
hed

Produkteksempel 

Frem-
ragende

Meget
god

God

Begrænset

Minimal

Lys udvendig dug
og lyse udvendige alu-
miniums persienner

Mørk udvendig dug og
mørke udvendige alu-
miniums persienner  

Meget reflekterende  
indvendig dug og lyse
udvendige persienner 

Lys indvendig dug

Mørk indvendig dug

Klassificering 
Beskyttelse mod varme

Dugegenskaber
Termisk og visuelt 

Klassificering af
Udsyn

Klassificering af 
Indkig
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Aluminiums lameller: betydningen af de angivne tal 

7 Lysreflektion i %
0 Lystransmission i %
93 Lysabosorbering i %

71028 
Designnummer 
(se ovenstående beskrivelse)

16/25
Tilgængelig lameller/bredde 

Dug: Betydningen af de angivne tal

10 Lysreflektion i %
0 Lystransmission i %
90 Lysabsorbering i %

40025
Design-
nummer 

Kollektions-
navn 

Uni

Design 40000  til 40047

Graden af gennemsigtighed  

Anvendelse

Produktets anvendelighed
i forhold til det enkelte design

Beskrivelse af kollektionen

Opbygningn af designnumre

Vær venligst opmærksom på følgende:
- Illustrationerne er kun vejledende og kan varriere fra de originale dugprøver.
- Fotometriske værdier i henhold til EN 410. 
- Vi tager forbehold for eventuelle fejl og mangler i dokumentet.

De sidste tre tal - designnummer 

Andet tal - priskategori 0–3  

71028
40025

Tekstiler til rullegardiner, panelgardiner, 
plissé- og lamelgardiner 

4 =
Første tal - 4 eller 7

Aluminiumslameller til persienner 7 =
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Beskrivelse af kollektionen
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Symbol Beskrivelse

Egnet til rullegardiner 

Egnet til panelgardiner 

Egnet til lamelgardiner  

Egnet til plisségardiner

Egnet til glasliste-
rullegardiner

Egnet til kassette-
rullegardiner

Rullegardiner egnet
til erhverv

Rullegardiner 
egnet til ovenlys

Symbol Beskrivelse

Rengøres med et mildt 
sulfo produkt ved maks
 30° (ingen maskinvask)

Aftørres med en fugtig 
klud

Børstes eller støvsuges
på lige flader 

Symbol Beskrivelse

B1

B1: DIN 4102 B1
Brandhæmmende    

A2

A2: DIN 4102 A2  
ikke brandbar

M1

M1: NF P92-507, 
Permanent brand-
hæmmende   Symbol

SymbolSymbol Beskrivelse

transparent

semi-transparent

dim out 
(lysdæmpende effekt)

mørklægning

Symbol Beskrielse

Rullegardiner egnet 
til udestue

Produkt-egnethed Anvendelse Vedligeholdelses-
vejledning

Symbol Beskrivelse

89 89 mm

127 127 mm

250 250 mm

Lamelbredde ved lamel-
gardiner

Brandegenskaber Graden af gennemsigtighed Vådrumsegnet

Trykbart
materiale

Rullegardiner 
egnet til ovenlys
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43082 Dekor

6
24
70

43083 Dekor

23
32
45

43084 Dekor

6
26
68

43085 Dekor

5
22
73

43086 Dekor

23
32
45

43087 Dekor

8
22
70

43088 Dekor

32
37
31

43089 Dekor

25
34
41

43090 Dekor

7
24
69

43091 Dekor

Designs 43095  til 43096

80
0
20

43095 Dekor

80
0
20

43096 Dekor

35
61
4

43100 Dekor

Designs 43100  til 43104

22
54
24

43101 Dekor

20
51
29

43102 Dekor

26
55
19

43103 Dekor

17
45
38

43104 Dekor

Designs 43105  til 43107

22
42
36

43105 Dekor

15
33
52

43106 Dekor

15
36
49

43107 Dekor

Design 43110

28
12
60

43110 Dekor

Design 43111

15
17
68

43111 Dekor

Design 43112

4
1
95

43112 Dekor

Designs 43115  til 43116

59
17
24

43115 Dekor



39
5
56

43116 Dekor

Designs 43120  til 43122

51
12
37

43120 Dekor

54
10
36

43121 Dekor

28
6
66

43122 Dekor

Designs 43125  til 43127

81
0
19

43125 O�ce

85
0
15

43126 O�ce

78
0
22

43127 O�ce

56
0
44

43160 Uni (plisségardin) 
Office

59
0
41

43161 Uni (plisségardin) 
Office

Designs 43130  til 43132

49
12
39

43130 Uni (plisségardin) 
Office

49
6
45

43131 Uni (plisségardin) 
Office

42
5
53

43132 Uni (plisségardin) 
Office

Designs 43135  til 43138

52
8
40

43135 Uni (plisségardin) 
Office

48
6
46

43136 Uni (plisségardin) 
Office

48
5
47

43137 Uni (plisségardin) 
Office

42
3
55

43138 Uni (plisségardin) 
Office

Designs 43140  til 43142

38
34
28

43140 Office

37
34
28

43141 Office

35
28
38

43142 Office

Designs 43145  til 43147

53
13
34

43145 Office

47
7
46

43146 Office

45
5
50

43147 Office

Designs 43150  til 43152

61
19
20

43150 Office

60
7
33

43151 Office

65
10
25

43152 Office

Designs 43153  til 43155

61
19
20

43153 Office

60
7
33

43154 Office

65
10
25

43155 Office

Designs 43156  til 43157

77
3
20

43156 Office

77
3
20

43157 Office

Designs 43160  til 43161



Designs 43165  til 43173

72
4
24

43165 Office

71
4
25

43166 Office

70
5
25

43167 Office

70
4
26

43168 Office

72
4
24

64
6
30

62
6
32

73
1
26

69
4
27

43169 Office

43170 Office

43171 Office

43172 Office

43173 Office

Designs 43190  til 43195

49
33
18

43190 1) Uni (plisségardin)

41
27
32

43191 1) Uni (plisségardin)

48
29
23

43192 1) Uni (plisségardin)

43
19
38

43193 1) Uni (plisségardin)

42
9
49

43194 1) Uni (plisségardin)

Designs 43200  til 43205

67
0
33

43200 1) Uni (plisségardin)

67
0
33

43201 1) Uni (plisségardin)

67
0
33

43202 1) Uni (plisségardin)

67
0
33

43203 1) Uni (plisségardin)

67
0
33

43204 1) Uni (plisségardin)

67
0
33

43205 1) Uni (plisségardin)

40
19
41

43195 1) Uni (plisségardin)

1) To lags dug. Fladen mod vinduet er hvid.
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40000-40047 0 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 180 0.34 200 89

 
127

 
250 – 5-6

40050-40078 0 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 60 0.17 220 – – 6

40085-40087 0
 Polyester /  
polyamide

halogenfri, 
PVC-fri

PVC-fri - 220 0.40 230

– 60 0.39 200 – –  5-6

40090-40093 0 Polyester 89

 
127

B1
 6-7

41000-41027 1 Trevira CS
halogenfri, 

PVC-fri
– 115 0.22 230 89

 
127

 
250

B1/M1
 6-7

41030-41058 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
pigment 
belagt

125 0.44 220 – – 6

41067-41068 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 185 0.34 200 – –  5-6

41070-41074 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 113 0.32 235 – – –  5-6

41075-41079 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 195 0.40 235 – –  5-6

41080 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 185 0.58 200 – –  5-6

41081-41083 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 180 0.58 200 – –  5-6

41084 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 185 0.34 200 – –  5-6

41085-41086 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 170 0.22 195 – –  5-6

41087 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 170 0.22 195 – –  5-6

41088 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 145 0.32 200 – –  5-6

41090-41092 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 100 0.27 240 – –  5-6

41095-41096 1
 Polyester /  
polyamide

halogenfri, 
55 0.38 210 –

PVC-fri
aluminiums-
belagt – –  5-6

41100 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 185 0.34 200 – – 6

41105-41108 1
Polyester / 

rayon
ikke-vævet 
forstærkning – 75 0.23 200 – – –  5-6

41110 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 180 0.58 200 – –  5-6

41111-41112 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 185 0.34 200 – –  5-6

41120 1 Polyester
halogenfri, 

PVC-fri
– 170 0.22 195 – –  5-6

41125-41127 1
 PVC / glas- 

fiber
–        89

 
127

M1
7

Dug

Kollektionsoversigt

mørk-
lægning 420 0.33 180
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41130-41133 1 Polyester PVC-fri
pigment 
belagt

240 0.40 230 89

 
127

B1
 6-7

41135-41137 1 89

 
127

A2
– 6

41140-41143 1 Polyester PVC-fri
reflekterende

coating 260 0.40 230 89

 
127

B1   6-7

41145-41147 1 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
– 270 0.49 200 89

 
127

B1/M1
 6-7

41150-41152 1 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
– 130 0.38 210 89

 
127

B1/M1
 6-7

42000-42026 2 Polyester
halogen-fri, 

Glasfiber 

PVC-fri
310 0.44 200 89

 
127

 
250 –  6-7

42030-42056 2 Polyester PVC-fri
pigment 
belagt

145 0.22 220 89

 
127

 
250

B1  –  5-6

42060-42068 2 Polyester PVC-fri
B1  6

42070-42071 2 Polyester PVC –  5-6

42075-42077 2 Polyester PVC-fri
pigment 
belagt

145 0.22 155 –
B1

–  5-6

42080-42084 2 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 220 1.00 200 – –  5-6

42085-42088 2 Polyester PVC-fri – –  5-6

42096-42097 2 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 95 0.28 240 – – 5

42100-42101 2 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 130 0.29 235 – –  5-6

42106-42107 2 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 135 0.22 200 – –  5-6

42110 2
 Polyester /  
polyamide

halogen-fri, 
PVC-fri

– 65 0.38 200 – –  6-7

42115-42124 2 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 200 0.30 200 – – 4

42125-42131 2 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 80 0.37 225 – – 5

42135-42140 2 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 75 0.40 210 – –  6-7

42145-42148 2 Polyester PVC-fri 89

 
127

B1   6-7

42150-42152 2 Polyester PVC-fri
pigment 
belagt

320 0.45 230 89

 
127

B1   6-7

42155-42157 2 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
– 170 0.35 200 89

 
127

B1/M1
 6-7

42160-42162 2 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
– 170 0.36 210 89

 
127

B1/M1
 6-7

PVC-fri - 172 0.24 210

Hvid/mørk-
lægning

Hvid/mørk-
lægning

-

-

280 0.34 160

Hvid/mørk-
lægning

-210 0.20 200

Hvid/mørk-
lægning

390 0.45 230

- 150 0.36 230
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42165-42168 2 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
– 175 0.43 210 89

 
127

B1/M1
 6-7

42170-42172 2 Polyester PVC-fri 89

 
127

B1
–  5

42175-42178 2 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri

PVC-fri

– 273 0.61 250 89

 
127

B1/M1
 6-7

42180 2 Polyester
B1

6-7

42181 2 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
Aluminiumsbelagt 

(sølv/mørklægning) 230 0.26 200 – – 6-7

42185-42187 2 89

 
127

B1/M1
7

42190 2 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
Aluminiums-
belagt

Aluminiums-
belagt

Aluminiums-
belagt

Aluminiums-
belagt

Aluminiums-
belagt
Aluminiums-
belagt

Aluminiums-
belagt

89

 
127

B1
 5

42191 2 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
89

 
127 –  5

42192 2 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
89

 
127

B1
 5

42195 2 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
89

 
127

B1
 5

42196 2 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
89

 
127 –  5

42197 2 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
89

 
127

B1
 5

42200 2 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri B1/M1
 5-6

43000-43026 3 Polyester PVC-fri 127 – –  5-6

43030-43038 3 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
127 – – 6

43040-43041 3 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 150 0.36 230 – –  5-6

43045-43047 3 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 125 0.38 230 – –  5-6

43050-43053 3 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 180 0.55 235 – – 6

43055-43057 3 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
pigment 
belagt

145 0.35 230 – –  5-6

43060-43062 3 Polyester PVC-fri – –  5-6

43070-43072 3 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
– 118 0.34 200 –

B1/M1
6

43075-43077 3 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
– 118 0.34 200 –

B1/M1
6

43080-43091 3 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
– 124 0.34 300 –

B1  6

Kollektionsoversigt
Dug

hvid/mørk-
lægning

280 0.22 220

hvid/mørk-
lægning

hvid/mørk-
lægning

225 0.45 237 -

hvid/mørk-
lægning

285 0.30 150

hvid/mørk-
lægning

210 0.34 150

-

-Glasfiber hvid 235 0.25 180

80 0.17 230

80 0.17 230

80 0.17 230

75 0.16 230

75 0.16 230

75 0.16 230

110 0.16 230 –

285 0.30 220

-
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m
,
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m
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er
   



43095-43096 3 Polyester PVC-fri – –  5-6

43100-43104 3 Polyester
halogen-fri, 

hvid/mørk-
lægning 285 0.30 150

hvid/mørk-
lægning 390 0.45 200

170 0.36 230

175 0.44 210

155 0.39 200

alum./mørk-
lægning 280 0.35 160

290 0.32 177

320Polyester

Polyester PVC

PVC

43145-43147 3

0.45 235

166 0.19 300  –

190 0.25 150

-

120 0.40 200 -

-

190 0.15 152 -

190 0.15 152 -

-

PVC-fri
– 75 0.25 235 – –  5

43105-43107 3 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 75 0.21 235 – –  5

43110 3 Polyester – – 95 0.16 200 – – 6

43111 3 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 76 0.14 235 – – 5

43112 3 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 115 0.20 235 – – 5

43115-43116 3 Polyester – – – 6

43120-43122 3 Polyester PVC-fri
pigment 
farve

120 0.30 225 – –  6-7

43125-43127 3 Trevira CS PVC-fri 89

 
127

B1
–  5-6

43130-43132 3 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
aluminiums-
belagt

aluminiums-
belagt

aluminiums-
belagt

aluminiums-
belagt

aluminiums-
belagt

89

 
127

B1/M1
–  5-6

43135-43138 3 Trevira CS
halogen-fri, 

PVC-fri
89

 
127

B1/M1
–  5-6

43140-43142 3 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri B1
– 4

89

 
127

B1/M1
 5

43150-43152 3 Polyester PVC – –  –

43153-43155 3 Polyester PVC – – –

43156 3 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 190 0.25 152 – – –

43157 3 Polyester PVC –
B1

–

43160-43161 3 Polyester PVC-fri
B1

6

43165-43173
3+ 

25%
127

B1
– 6

43190-43195 3 Polyester
halogen-fri, 

PVC-fri
– 138 0.21 300  – – 4-5

43200-43205
3+ 

15%
Polyester

halogen-fri, 
PVC-fri

hvid/mørk-
lægning – 4-5
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40000

40001

40002

40003

40004

40005

40006

40007

40008

40009

40010

40011

40012

40013

40014

40015

40016

40017

40018

40019

40020

40021

40022

40023

40024

40025

40026

40027

40028

40029

40030

40031

40032

40033

40034

40035

40036

40037

40038

40039

40040

40041

40042

40043

40044

40045

40046

40047

40050 –

40051 –

40052 –

40053 –

40054

40055 –

40056 –

40057 –

40058

40059

40060 –

40061 –

40062 –

40063 –

40064 –

40065 –

40066

40067 –

40068

40069

40070 –

40071 –

40072 –

40073 –

40074 –

40075 –

40076

40077 –

40078 –

40085 –

40086 –

40087 –
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Dugegenskaber
Termisk og visuelt

40090

40091

40092

40093

41000

41001

41003

41004

41005

41006

41007

41008

41009

41010

41011

41012

41013

41014

41015

41016

41017

41018

41019

41020

41021

41022

41023

41024

41025

41026

41027

41030 –

41031

41032 –

41033 –

41034

41035 –

41036

41037

41038

41039

41040 –

41041 –

41042

41043 –

41044 –

41045

41046 –

41047

41048 –

41049 –

41050 –

41051

41052 –

41053

41054 –

41055 –

41056

41057 –

41058 –

41067 –

41068 –

41070 – – – –

41071 – – – –

41072 – – – –

41073 – – – –

41074 – – – –

41075 –

41076 –

41077 –

41078 –

41079 –

41080 –

41081 –

41082 –

41083 –

41084 –

41085 –

41086 –

41087 –
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